
Comune di Caraffa di Catanzaro 

-Provincia di Catanzaro- 

Area Tecnica manutentiva Comunale 

 

Determinazione del Responsabile Dell'Area Tecnica Manutentiva Comunale 

N. 235  del 05/12/2019   Reg. Gen. 411 

Oggetto: Parziale Liquidazione  lavoro straordinario – servizio cimiteriale – anno 2019 –terzo 

quadrimestre.                                                    

 

Il Responsabile  

Ritenuta la propria competenza come effetto della nomina disposta dal Signor Sindaco  del  

Comune di Caraffa di CZ con decreto n.  n. 09 del 13/05/2019; 

 

Premesso che: 

 il dipendente comunale Sig. CIAMBRONE Angelo risulta svolgere, oltre alle sue 

mansioni di operaio, anche il servizio di assistenza cimiteriale in occasione dei 

seppellimenti di deceduti mancando in pianta organica il custode cimiteriale, nonché la 

pulizia e la gestione del cimitero medesimo; 

 con determina 178  del 17/09/2019  avente ad Oggetto: Impegno di spesa per 

lavoro straordinario – servizio cimiteriale – anno 2019 TERZO quadrimestre si è, per 

l'appunto, impegnata la relativa somma inerente la presenta spesa dell'ultimo quadrimestre, 

ivi compreso, lo straordinario in occasione della ricorrenza dei defunti per un totale di 50 

ore pari ad € 582.50- capitolo di bilancio 144- impegno 254/2019 

 che il lavoro straordinario per il Dipendente comunale Sig. CIAMBRONE Angelo- viene 

conteggiato in € 11,67/ora onnicomprensivo; 

 che in tre diverse occasioni, in sostituzione del dipendente CIAMBRONE Angelo, il 

servizio  è stato svolto dal Dipendente DANIELI Salvatore, cat. B posiz econ B7, con costo 

orario per il lavoro straordinario conteggiato in  € 13,23/ora onnicomprensivo; 

 dato atto che si può procedere ad un liquidazione parziale del lavoro straordinario già 

effettuato, mese di Dicembre escluso; 

 

servizio svolto dal Dipendente DANIELI Salvatore (funzioni funebri) 

Defunto data Giorno ore 

Agosto Giuseppe 15/09/2019 Domenica 4:00 

Mannarino Concetta  20/09/2019 Venerdì   2:30 

Nesci Concetta 10/09/2019 Mercoledì 3:00 

  ------   ------ 

Costo orario € 13.23  Ore totali 9:30 

Importo totale Ore 9:30 € 13.23 € 125.18 

 

servizio svolto dal Dipendente CIAMBRONE Angelo(funzioni funebri) 

Defunto data Giorno ore 

Sciumbata Luigino 21/10/2019 Lunedì 3:30 

Sinatora Domenica  24/10/2019 Giovedì  1:30 

Sulla Osvaldo 31/10/2019 Giovedì 1:30 

Zofrea Giselda  

 

13/11/2019 mercoledì 3:30 

 

  Totale    10:00 

Costo orario € 11,67   Costo orario 

Importo totale Ore 10:00 € 11,67/ora € 116.70 

 

servizio svolto dal Dipendente CIAMBRONE Angelo ricorrenza defunti  

  data Giorno ore 

  01/11/2019 venerdì 6:30 



   02/11/2019 Sabato 8:30 

Sulla Osvaldo 03/11/2019 Domenica 8:30 

  Totale   23:30 

Costo orario € 11,67   Costo orario 

Importo totale Ore 23:30 € 11,67/ora 274.25 

 

 

- il Bilancio anno 2019; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- lo Statuto dell’Ente; 

Ritenuto  di  dover provvedere in merito 

Visto il parere di regolarità tecnica attentante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa reso, con la sottoscrizione del presente atto, da parte del Responsabile del 

Settore Tecnico, ai sensi dell’art. 147/bis del D. Leg.vo 18.08.2000, n. 267, e s. m. e i.; 

 

D E T E R M I N A  

 Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

 Liquidare a favore del Dipendente comunale Sig. CIAMBRONE Angelo  la somma 

onnicomprensiva di € 390.95 per pagamento lavoro straordinario inerente il Terzo 

quadrimestre fino al 05/12/2019 (compreso lo straordinario per la ricorrenza dei 

defunti); 

 Liquidare a favore del Dipendente comunale Sig. DANIELI Salvatore  la somma 

onnicomprensiva di € € 125.18 per pagamento lavoro straordinario inerente il Terzo 

quadrimestre fino al 05/12/2019; 

  

 autorizzare l'Ufficio di Ragioneria alla emissione del relativo mandato di pagamento; 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico Comunale 

                                 MIGLIAZZA Vito -Architetto  

 

 

 

  Servizio Finanziario e di Ragioneria dell’Ente 

================================== 

Visto in ordine alla regolarità contabile del provvedimento che precede, si attesta la regolarità e 

la copertura dell’impegno di spesa assunto, - 

 

Caraffa di CZ,  05/12/2019 

                                                      Il Responsabile Servizio Finanziario 

                                                                                            -Rag. Rocco Loprete- 

                                                                     

 PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata dal 05/12/2019 all’albo pretorio online del comune 

di Caraffa di Catanzaro www.comune.caraffa.cz.it– determine dirigenti  

 

Il Responsabile del settore tecnico comunale  

Arch. Vito MIGLIAZZA  

 

Firma autografa sostituita con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3,comma 2° del D.lgs 

13/02/1993  

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio online, 

è conforme che risulta conservato negli Archivi del Comune di Caraffa di Catanzaro  

 

 


